
ćà 
Kooperativa 
VIENNA INSURANCE GROUP 

tisk ZZ] I 

Dodatek č. 1 

k pojistné smlouvě č. 8603413984 
pro pojištění podnikatelských rtztk - TREND 14 

Kooperativa pojišt'ovna,a.s.,Víenna Insurance Group 
se sídlem Pobřežní 665/21, 186 OO Praha 8, Ceská republika 
IČO; 47116617, zapsaná ˇ ˇ 

(dále jen "pojistitel") 

7U s.r.o. 
Zastoupené: 

v obchodním rejstríku u Mestského soudu v Praze, sp Zn B 1897

3 

Mgr. Tomáš Trnka, jednatel 
IČO: 26418274 
se sídlem / bydlíštěm: Ortenovo náměstí 947, č. or. 12a,ˇ17O OO Praha, Česka republıka 
Korespondenční adresa: Komunardů E46, 170 OO Praha, Ceská republíka 
mobilní teleřonz 
2-ma* 

(dále jen "pojistník") 

uzavírají 

podle Zákona č. 89/2012 ˇ ˇ 
Sb., obcanský Zákoník, v platném Znení, tento dodatek k pojístne smlouve (dale jen 

"dodatek"), který spolu S pojístnýmí podmínkami pojístítele uvedenýmí v clanku 1 tohoto dodatku a prılohamı 
tohoto dodatku tvoří nedílný celek. 

Strana 1 (celkem 28), PDF gj3, 8503413984



I ČLÁNEK 1. 
Uvodní ustanovení 

1. Po změnách provedených tímto dodatkem je sjednaný rozsah pojištění následující: 

2. Pojistník je zároveň pojištěným. 

3. Předmět činnosti pojištěného ke dni uzavření tohoto dodatku zůstává beze změny a je vymezen pojistnou 
smlouvou ve znění před nabytím účinnosti tohoto dodatku. 

lı. Pro pojištění sjednané tímto dodatkem platí občanský zákoník a ostatní obecně závazné právní předpisy v 
platném znění, ustanovení tohoto dodatku a následující pojistné podmínky: 

P-100/1lı - Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti 
ZSU - 500/17 - Zvláštní smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti za újmu 
a dále: 
P-150/14 - Zvláštní pojistné podmínky pro živelní pojištění 
P-200/1lı - Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění pro případ odcizení 
P-205/14 - Dodatkové pojistné podmínky upravující způsoby zabezpečení 
P-250/1lı - Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění skel 
P-300/1lı - Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění strojů 
P-600/1lı - Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za újmu 

5. Doba trvání pojištění 
Počátek změn provedených dodatkem: 28.lı.2021 
Výroční den počátku pojištění: 16.11. 

Pojištění se sjednává na dobu jednoho pojistného roku. Pojištění se prodlužuje O další pojistný rok, pokud 
některá ze smluvních stran nesdělí písemně druhé smluvní straně nejpozději šest týdnů před uplynutím 
příslušného pojistného roku, že na dalším trvání pojištění nemá zájem. V případě nedodržení lhůty pro 
doručení sdělení uvedené V předchozí větě pojištění zaniká až ke konci následujícího pojistného roku, pro 
který je tato lhůta dodržena. 
Pojištění však zanikne nejpozději k 15.11.2028 po tomto dni již k prodloužení pojištění nedochází. 

ČLÁNEK 2. 
Pojištění majetku na místě pojištění 

Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách vztahujících se 
ke sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení výše pojistného plnění 
tedy může mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či Znovupořízení nebo způsob zabezpečení 
pojištěných věcí. 

Místo pojištění č. 1: Františka Křížka 505, č. or. 38, 170 00 Praha, Holešovice 
Specifikace místa pojištění: garáže ve vnitrobloku 

1. ZIVELNI PO ISTENI ˇ I I ˇ' I 
1.1 Sjednává se základní živelní pojištění proti pojistným nebezpečím: POZARNI NEBEZPECI, NARAZ NEBO 

PAD a KOUR pro tyto pojištěné věci: 
NEMOVITÉ OBJEKTY 

1.1.1 Budova vlastní. 
Popis: 10× garáže 
Pojištuje se na novou cenu. 
Pojistná částka: 1 000 000 Kč. 

strana 2 (celkem 28), PDF gj3, 8503413984



Spoluúčast pro případ škod způsobených požárním nebezpečím, nárazem nebo pádem a kouřem na místě 
pojištění č. 1 činí 1 000 Kč. 

1.2 Sjednává se doplňkové živelní pojištění proti pojistnému nebezpečí POVODEŇ NEBO ZÁPLAVA pro: 
1.2.1 Nemovité objekty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištění. 

Limit pojistného plnění (V rámci pojistné částky): 1 000 000 Kč 

Celkový limit plnění Z pojistných událostí vzniklých působením povodně nebo záplavy na nemovitých objektech 
a movitých předmětech v místě pojištění: 1 000 000 Kč 
Spoluúčast pro případ škod způsobených povodní nebo záplavou činí 5%, min. 25 000 Kč 

Pojistník prohlašuje, že na místě pojištěni č.1 se v posledních 20 letech nevyskytla povodeň nebo záplava ani 
jednou. 

1.3 Sjednává se doplňkové živelní pojištění proti pojistnému nebezpečí VODOVODNÍ NEBEZPEČÍ pro: 
1.3.1 Nemovité Objekty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištění. 

Pojistná částka: 1 000 000 Kč 

Spoluúčast pro případ škod způsobených vodovodním nebezpečím činí 1 000 Kč. 

1.4 Sjednává se doplňkové živelní pojištění proti pojistným nebezpečím VICHŘICE NEBO KRUPOBITÍ, SESLIVL 
ZEMĚTŘESENÍ z TÍHA sNĚHu NEBO NÁMRAZY prøz 

1.4.1 Nemovité objekty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištění. 
Pojistná částka: 1 000 000 Kč 

Spoluúčast pro případ škod způsobených vichřicí, krupobitím sesuvem, zemětřesením a tíhou sněhu nebo 
námrazy činí 1 000 Kč. 

Pojištění pro případ škod způsobených tíhou sněhu nebo námrazy se vztahuje pouze na škody vzniklé na 
pojištěných budovách. 

2. POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD oDcIZEıgÍ H ˇ _ _ ˇ _“ H 
2.1 Pojištění pro případ odcizení KRADEZI S PREKONANIM PREKAZKY nebo LOUPEZI se sjednává pro tyto 

pojištěné věci: 

NEMOVITÉ 0B]EKTY 

2.1.1 Budova vlastní. 
Popis Z 10× garáže 
Pojištuje se na novou cenu. 
Pojištění se sjednává na první riziko. 
Limit pojistného plnění: 100 000 Kč 

Spoluúčast pro případ odcizení na místě pojištění č. 1 činí 1 000 Kč 

3. POIISTENI PRO PRIPAD VANDALISMU 
3.1 Sjednává se pro tyto pojištěné věci: 

3.1.1 Nemovité objekty, které jsou pojištěny pro případ odcizení. 
Pojištění se sjednává na první riziko. 
Limit pojistného plnění: 100 000 Kč 

Spoluúčast pro případ vandalismu na místě pojištění Č. 1 činí 1 000 Kč 

Poškození budovy malbami, nástřiky a polepením 

Za škody způsobené úmyslným poškozením vnějšího obvodového pláště budovy pojištěné proti vandalismu 
malbami, nástřiky nebo polepením poskytne pojistitel pojistné plnění pouze z jedné pojistné události nastalé v 
jednom místě pojištění v průběhu jednoho pojistného roku, a to do výše maximálně 20 000 Kč v rámci limitu 
pojistného plnění sjednaného pro pojištění budovy proti vandalismu. 

strana 3 (celkem 28), PDF gj3, 8503413984



V případě pojistné události nastalé dle předchozího odstavce odečte pojistitel Z pojistného plnění spoluúčast ve 
výši 1 000 Kč. 

Místo pojištění č. 2: Přístavní 1187, č. or. 49, 170 00 Praha, Holešovice 
Specífikace místa pojištění: garáže ve vnitrobloku, nebytové prostory - p. č. 935/2 

1. ZIVELNI Po ISTENI ˇ I _ H _ 
1.1 Sjednává se základní živelní pojištěni proti pojistným nebezpečím: POZARNI NEBEZPECI, NARAZ NEBO 

PAD a KOUR pro tyto pojištěné věci: 
NEMOVITÉ 0B]EKTY 

1.1.1 Budova vlastní. 
Popis: 20× garáže (vč. vrat a závory), nebytové prostory - vč. stavebních součástí 
Pojišťuje se na novou cenu. 
Pojistná částka: 7 000 000 Kč. 

Spoluúčast pro případ škod způsobených požárním nebezpečím, nárazem nebo pádem a kouřem na místě 
pojištění č. 2 činí 1 000 Kč. 

1.2 Sjednává se doplňkové živelní pojištění proti pojistnému nebezpečí POVODEŇ NEBO ZÁPLAVA pro: 
1.2.1 Nemovité objekty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištění. 

Limit pojistného plnění (v rámci pojistné částky): 3 000 000 Kč 

Celkový limit plnění Z pojistných událostí vzniklých působením povodně nebo záplavy na nemovitých objektech 
a movitých předmětech v místě pojištění: 3 000 000 Kč 
Spoluúčast pro případ škod způsobených povodní nebo záplavou činí 5%, min. 25 000 Kč 

Pojistník prohlašuje, že na místě pojištění č.2 se v posledních 20 letech vyskytla povodeň nebo Záplava jednou. 

1.3 Sjednává se doplňkové živelní pojištění proti pojistnému nebezpečí VODOVODNÍ NEBEZPEČÍ pro: 
1.3.1 Nemovité objekty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištění. 

Limit pojistného plnění (v rámci pojistné částky): 3 000 OOO Kč 

Spoluúčast pro případ škod způsobených vodovodním nebezpečím činí 1 000 Kč. 

1.4 Sjednává se doplňkové živelní pojištění proti pojistným nebezpečím VICHŘICE NEBO KRUPOBITÍ, SESLIVL 
ZEMĚTŘESENÍ z TÍHA sNĚHu NEBO NÁMRAZY pro: 

1.4.1 Nemovité objekty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištění. 
Limit pojistného plnění (v rámci pojistné částky): 3 000 000 Kč 

Spoluúčast pro případ škod způsobených vichřicí, krupobitím sesuvem, zemětřesením a tíhou sněhu nebo 
námrazy činí 1 000 Kč. 

Pojištění pro případ škod způsobených tíhou sněhu nebo námrazy se vztahuje pouze na škody vzniklé na 
pojištěných budovách. 

2. POIIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD oDcIZENÍ 
2.1 Pojíšíèní pro případ odçízoní KRÁDEZI S PREKONÁNÍM PREKAZKY nebo LouPEzI So Sjednává pro íyío 

pojištěné věci: 

NEMOVITÉ 0B]EKTY 

2.1.1 Budova vlastní. 
Popis Z 20× garáže (vč. vrat a závory), nebytové prostory - vč. stavebních součástí 
Pojištuje se na novou cenu. 
Pojištění se sjednává na první riziko. 

strana 4 (celkom 28), PDF gj3, 8503413984



Limit pojistného plnění: 100 000 Kč 

Spoluúčast pro případ odcizení na místě pojištění č. 2 činí 1 000 Kč 

3. POIISTENI PRO PRIPAD VANDALISMU 
3.1 Sjednává se pro tyto pojištěné věci: 

3.1.1 Nemovité objekty, které jsou pojištěny pro případ odcizení. 
Pojištění se sjednává na prvni riziko. 
Limit pojistného plnění: 100 000 Kč 

Spoluúčast pro případ vandalismu na místě pojištěni č. 2 činí 1 000 Kč 

Poškození budovy malbami, nástřiky a polepením 

Za škody způsobené úmyslným poškozením vnějšího obvodového pláště budovy pojištěné proti vandalismu 
malbami, nástřiky nebo polepením poskytne pojistitel pojistné plnění pouze Z jedné pojistné události nastalé v 
jednom místě pojištěni v průběhu jednoho pojistného roku, a to do výše maximálně 20 000 Kč v rámci limitu 
pojistného plnění sjednaného pro pojištěni budovy proti vandalismu. 
V případě pojistné události nastalé dle předchozího odstavce odečte pojistitel Z pojistného plnění spoluúčast ve 
výši 1 000 Kč. 

Místo pojištění č. 3: Heřmanova 946, č. or. l›3a, 170 00 Praha, Holešovice 
Specifikace místa pojištění: kancelářská budova, garáže 

1. ŽIVELNÍ Po IŠTĚNÍ V _ I _, I 
1.1 Sjednává se základní živelní pojištění proti pojistným nebezpečím: POZARNI NEBEZPECI, NARAZ NEBO 

PAD a KOUR pro tyto pojištěné věci: 

NEMOVITÉ OBIEKTY 

1.1.1 Budova vlastní. 
Popis: kancelářská budova, garáže 
Pojištuje se na novou cenu. 
Pojistná částka: 5 000 000 Kč. 

Spoluúčast pro případ škod způsobených požárním nebezpečím, nárazem nebo pádem a kouřem na místě 
pojištění Č. 3 činí 1 000 Kč. 

Dočasné přepětí v elektrorozvodné nebo komunikační síti 

Odchylně od ZPP P-150/14, článku 2, odst. 1), písm. a) se ujednává, že se za přímý úder blesku považuje i dočasné 
přepětí v elektrorozvodné nebo komunikační síti, Rozšíření pojistného krytí se vztahuje na poškození nebo 
zničení elektronických součástí a příslušenství pojištěné nemovitosti (řídící jednotky technologických zařízení, 
elektronické zabezpečovací systémy, klimatizace apod.) a pojištěného vlastního nebo užívaného movitého 
Zařízení a vybavení (stroje, elektronická zařízení). 

Limit pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku činí 
100 000 Kč. V případě pojistné události nastalé dle předchozího odstavce odečte pojistitel Z pojistného plnění 
spoluúčast ve výši 1 000 Kč. 

Demoliční náklady 

Ujednává se, že v případě pojistné události spočívající ve zničení pojištěné budovy uhradí pojistitel také účelně 
vynaložené náklady na demolici pojištěné budovy zničené pojistnou událostí nebo jejich zbytků, včetně nákladů 
na odklizení nebo vyklizení suti, její odvoz a uložení na nejbližší vhodnou skládku (dále jen "demoliční náklady"). 

Demoliční náklady, vzniklé v souvislosti s pojistnou událostí, uhradí pojistitel pouze v případě, že budovu 
shledal neopravitelnou (včetně případů, kdy by náklady na opravu budovy přesáhly náklady na její znovupořízení) 
nebo že odstranění budovy nařídil příslušný stavební úřad Z důvodu jejího závadného stavu ohrožujícího život 
nebo Zdraví osob nebo Zvířat, bezpečnost, životní prostředí nebo majetek třetích osob. Pojistitel nehradí 
demoliční nákladyvpřípadě,žeo nutnosti demolice bylo rozhodnuto v důsledku následného chátrání budovy 
Zapříčiněného neprovedením oprav nebo nezbytného Zajištění po pojistné události. 

strana 5 (celkem 28), PDF gj3, 8503413984



Pojistitel uhradí demoliční náklady maximálně do limitu pojistného plnění ve výši 10 % Z pojistné částky 
sjednané pro pojištění příslušné budovy proti požárnímu nebezpečí, max. však do výše 5 000 000 Kč. Limit 
pojistného plnění uvedený v předchozí větě se sjednává v rámci stanovené pojistné částky ve smyslu čl. 23 odst. 
1) písm. C) VPP P-100/14. O plnění Z pojištění demoličních nákladů se nesnižuje horní hranice pojistného plnění 
sjednaná pro pojištění budovy proti pojistnému nebezpečí, v jehož důsledku nastala pojistná událost vedoucí k 
demolici budovy. 

Náklady vynaložené na úklid pozemků 

Pojistitel poskytne plnění za účelně vynaložené náklady, které oprávněná osoba prokazatelně vynaložila na úklid 
a úpravu pozemku příslušejícího k pojištěné budově, byl-li pozemek postižen pojistnou událostí v důsledku 
působení některého Z živelních pojistných nebezpečí sjednaných touto pojistnou smlouvou. Limit pojistného 
plnění pro jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku činí 10 000 Kč. 
V případě pojistné události nastalé dle předchozího odstavce odečte pojistitel Z pojistného plnění spoluúčast ve 
výši 1 000 Kč. 

1.2 Sjednává se doplňkové živelní pojištění proti pojistnému nebezpečí POVODEŇ NEBO ZÁPLAVA pro: 
1.2.1 Nemovité objekty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištění. 

Limit pojistného plnění (v rámci pojistné částky): 3 000 000 Kč 

Celkový limit plnění Z pojistných událostí vzniklých působením povodně nebo záplavy na nemovitých objektech 
a movitých předmětech v místě pojištění: 3 000 000 Kč 
Spoluúčast pro případ škod způsobených povodní nebo Záplavou činí 1%, min. 10 000 Kč 

Pojistník prohlašuje, že na místě pojištění č.3 se v posledních 20 letech nevyskytla povodeň nebo Záplava ani 
jednou. 

1.3 Sjednává se doplňkové živelní pojištění proti pojistnému nebezpečí VODOVODNÍ NEBEZPEČÍ pro: 
1.3.1 Nemovité objekty, které jsou pojištěny v základním živelnim pojištěni. 

Limit pojistného plnění (v rámci pojistné částky): 3 000 000 Kč 

Spoluúčast pro případ škod způsobených vodovodnim nebezpečím činí 1 000 Kč. 

Vodné a stočné 

Vznikne-li pojistná událost působením vodovodního nebezpečí, poskytne pojistitel plnění i za vodné a stočné 
účtované za únik vody, ke kterému došlo v souvislosti s pojistnou událostí. Pojištěný je povinen prokázat výši 
škody dokladem od smluvního dodavatele vody. 

Limit pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události nastalé V průběhu jednoho pojistného roku činí 40 
000 Kč. V případě pojistné události nastalé dle předchozího odstavce odečte pojistitel Z pojistného plnění 
spoluúčast ve výši 1 000 Kč. 

Havárie rozvodů 

Pojistitel poskytne plnění za účelně vynaložené náklady na opravu nebo výměnu rozvodů plynu, tepla, elektrické 
energie, vody a odpadního potrubí a nad rámec ZPP P-150/14, článku 2, odst. 2) písm. f) a i) i na rozvodech 
vodovodních zařízení poškozených Z jakékoliv náhlé a nahodilé havárie. Limit pojistného plnění pro jednu a 
všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku činí 10 000 Kč. 
V případě pojistné události nastalé dle předchozího odstavce odečte pojistitel Z pojistného plnění spoluúčast ve 
výši 1 000 Kč. 

1.4 Sjednává se doplňkové živelní pojištění proti pojistným nebezpečím VICHŘICE NEBO KRUPOBITÍ, SESUV,_ 
ZEMĚTŘESENÍ z TÍHA sNĚHu NEBO NÁMRAZY prøz 

1.4.1 Nemovité objekty, které jsou pojištěny v základním živelnim pojištěni. 
Limit pojistného plnění (v rámci pojistné částky): 3 000 OOO Kč 

strana 5 (celkem 28), PDF gj3, 8503413984



Spoluúčast pro případ škod způsobených vichřicí, krupobitím Sesuvem, Zemětřesením a tíhou sněhu nebo 
námrazy činí 1 000 Kč. 

Pojištění pro případ škod způsobených tíhou sněhu nebo námrazy se vztahuje pouze na škody vzniklé na 
pojištěných budovách. 

Atmosférické srážky 

Pojištění se dále vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěných věcí V důsledku atmosférických srážek, tzn. 
působením srážkové vody, která prosákla nebo vnikla do pojištěného prostoru, ke kterému nedošlo V přímé 
souvislosti s působením jiného pojistného nebezpečí. 

Pojištění se nevztahuje na škody způsobené v důsledku vniknutí srážkové vody do pojištěného prostoru 
nedostatečně uzavřenými okny, venkovními dveřmi nebo jinými otvory nebo V důsledku zanedbané údržby 
pojištěné nemovitosti. Pojištění se také nevztahuje na škody způsobené vzlínáním zemní vlhkosti. Pojistený je 
povinen po pojistné události neprodleně učinit opatření, aby ke stejné škodě nemohlo dojít při dalším působení 
srážek. 

Pojistitel poskytne plnění pro jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, a to 
do limitu maximálně 100000 Kčvrámci horní hranice plnění sjednané pro pojistné nebezpečí vichřice nebo 
krupobití, sesuv, Zemětřesení a tíha sněhu nebo námrazy. V případě pojistné události nastalé v důsledku 
působení atmosférických srážek odečte pojistitel spoluúčast ve výši 1 000 Kč. 

2. POIIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD oDcIZENÍ 
2.1 Pøjíšíèní pvø případ ødçízøní KRÁDEŽÍ S PŘEKONÁNÍM PŘEKÁŽKY nehø LouPEžÍ se sjednává pro íyíø 

pojištěné věci: 

NEMOVITÉ OBIEKTY 

2.1.1 Budova vlastní. 
Popis Z kancelářská budova, garáže 
Pojištuje se na novou cenu. 
Pojištění se sjednává na první riziko. 
Limit pojistného plnění: 100 000 Kč 

Spoluúčast pro případ odcizení na místě pojištění č. 3 činí 1 000 Kč 

Odcizení hasící techniky 

Pojištění se vztahuje také na odcizení hasicích zařízení umístěných uvnitř budovy (hadice, proudnice, ruční 
hasicí přístroje apod.). 

Limit pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku činí 10 
000 Kč pro každý vchod, maximálně však 30 000 Kč za všechny vchody. 
Pro hydrantové skříně a jejich příslušenství a pro hasicí přístroje umístěné uvnitř budovy se ujednává 
následující Způsob Zabezpečení proti odcizení: 

- hydrantové skříně musí být uzavřeny a dvířka opatřena plombou 
- hasicí přístroje musí být Zavěšeny na zdi nebo uloženy ve skříňce a opatřeny plombou. 

V případě pojistné události nastalé odcizením pojištěných hasicích zařízení odečte pojistitel spoluúčast ve výši 
1 000 Kč. 

Odcizení ostatních staveb 

Ujednává se, že se pojištění proti odcizení vztahuje také na odcizení ostatních staveb, které náleží k pojištěným 
budovám. Na úhradu škod vzniklých dle předchozí věty pojistitel poskytne pojistné plnění maximálně do limitu 
50 000 Kč Z jedné a všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku. Pojištěný se na 
pojistné události podílí spoluúčasti ve výši 1 000 Kč. 

sívana 7 (celkem 28), PDF gj3, 8503413984



vvı vı 
3. POIISTENI PRO PRIPAD VANDALISMU 
3.1 Sjednává se pro tyto pojištěné věci: 

3.1.1 Nemovité objekty, které jsou pojištěný pro případ odcizení. 
Pojištění se sjednává na první riziko. 
Limit pojistného plnění: 50 000 Kč 

Spoluúčast pro případ vandalismu na místě pojištěni Č. 3 činí 1 000 Kč 

Poškození budovy malbami, nástřiky a polepením 

Za škody způsobené úmyslným poškozením vnějšího obvodového pláště pojištěné budovy nebo ostatních staveb 
k ní náležících malbami, nástřiky nebo polepením poskytne pojistitel pojistné plnění pouze Z jedné pojistné 
události nastalé V jednom místě pojištění V průběhu jednoho pojistného roku, a to do výše maximálně 20 000 Kč 
V rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro pojištění budovy proti vandalismu. 
V případě pojistné události nastalé dle předchozího odstavce odečte pojistitel Z pojistného plnění spoluúčast Ve 
výši 1 000 Kč. 

Vandalismus na ostatních stavbách 

Ujednává se, že se pojištění proti vandalismu vztahuje také na úmyslné poškození ostatních staveb, které náleží 
k pojištěným budovám. Na úhradu škod vzniklých dle předchozí věty pojistitel poskytne pojistné plnění 
maximálně do limitu 20 000 Kč z jedné a Všech pojistných událostí nastalých V průběhu jednoho pojistného 
roku. Pojištěný se na pojistné událostí podílí spoluúčasti ve Výši 1 000 Kč. 

Mechanické poškození kontaktního zateplení 

Pojištění se vztahuje na škodu na mechanickém poškození kontaktního Zateplení obvodového pláště pojištěné 
budovy způsobené jakýmkoliv Zvířetem nebo hmyzem. Pojistitel poskytne plnění pouze Z jedné pojistné události 
nastalé V průběhu pojistného roku, a to do výše maximálně 30 000 Kč V rámci limitu pojistného plnění pro 
pojistnou událost vzniklou V důsledku vandalismu. 
V případě pojistné události nastalé dle předchozího odstavce odečte pojistitel Z pojistného plnění spoluúčast Ve 
výši 1 000 Kč. 

Místo pojištění č. lı: Ortenovo náměstí 947, č. or. 12a, 170 00 Praha, Holešovice 
Specifikace místa pojištění: kancelářská budova, garáže 

1. ZIVELNI Po ISTENI ˇ I _ H _ 
1.1 Sjednává se základní živelní pojištění proti pojistným nebezpečím: POZARNI NEBEZPECI, NARAZ NEBO 

PAD a KOUR pro tyto pojištěné Věci: 
NEMOVITÉ 0B]EKTY 

1.1.1 Budova vlastní. 
Popis: kanceláře, garáže 
Pojišťuje se na novou cenu. 
Pojistná částka: 10 000 000 Kč. 

Spoluúčast pro případ škod způsobených požárním nebezpečím, nárazem nebo pádem a kouřem na místě 
pojištění č. 4 činí 1 000 Kč. 

Dočasné přepětí V elektrorozvodné nebo komunikační síti 

Odchylně od ZPP P-150/14, článku 2, odst. 1), pism. a) se ujednává, že se za přímý úder blesku považuje i dočasné 
přepětí V elektrorozvodné nebo komunikační síti, Rozšíření pojistného krytí se Vztahuje na poškození nebo 
zničení elektronických součásti a příslušenství pojištěné nemovitosti (řídící jednotky technologických zařízení, 
elektronické zabezpečovací systémy, klimatizace apod.) a pojištěného vlastního nebo užívaného movitého 
zařízení a vybavení (stroje, elektronická zařízení). 

strana 8 (celkem 28), PDF gj3, 8503413984



Limit pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události nastalé V průběhu jednoho pojistného roku činí 
100 000 Kč. V případě pojistné události nastalé dle předchozího odstavce odečte pojistitel Z pojistného plnění 
spoluúčast ve výši 1 000 Kč. 

Demoliční náklady 

Ujednává se, že V případě pojistné události spočívající ve zničení pojištěné budovy uhradí pojistitel také účelně 
vynaložené náklady na demolici pojištěné budovy zničené pojistnou událostí nebo jejích zbytků, včetně nákladů 
na odklizení nebo vyklizení suti, její odvoz a uložení na nejbližší vhodnou skládku (dále jen "demoliční náklady"). 

Demoliční náklady, vzniklé v souvislosti S pojistnou událostí, uhradí pojistitel pouze v případě, že budovu 
shledal neopravitelnou (včetně případů, kdy by náklady na opravu budovy přesáhly náklady na její znovupořízení) 
nebo že odstranění budovy nařídil příslušný stavební úřad Z důvodu jejího závadného stavu ohrožujícího Život 
nebo zdraví osob nebo zvířat, bezpečnost, životní prostředí nebo majetek třetích osob. Pojistitel nehradí 
demoliční nákladyvpřípadě,žeo nutnosti demolice bylo rozhodnuto v důsledku následného chátrání budovy 
zapříčiněného neprovedením oprav nebo nezbytného zajištění po pojistné události. 

Pojistitel uhradí demoliční náklady maximálně do limitu pojistného plnění ve výši 10 % Z pojistné částky 
sjednané pro pojištění příslušné budovy proti požárnímu nebezpečí, max. však do výše 5 000 000 Kč. Limit 
pojistného plnění uvedený v předchozí větě se sjednává v rámci stanovené pojistné částky ve smyslu čl. 23 odst. 
1) písm. C) VPP P-100/14. O plnění Z pojištění demoličních nákladů se nesnižuje horní hranice pojistného plnění 
sjednaná pro pojištění budovy proti pojistnému nebezpečí, v jehož důsledku nastala pojistná událost vedoucí k 
demolici budovy. 

Náklady vynaložené na úklid pozemků 

Pojistitel poskytne plnění za účelně vynaložené náklady, které oprávněná osoba prokazatelně vynaložila na úklid 
a úpravu pozemku příslušejícího k pojištěné budově, byl-li pozemek postižen pojistnou událostí v důsledku 
působení některého Z živelních pojistných nebezpečí sjednaných touto pojistnou smlouvou. Limit pojistného 
plnění pro jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku činí 10 000 Kč. 
V případě pojistné události nastalé dle předchozího odstavce odečte pojistitel Z pojistného plnění spoluúčast ve 
výši 1 000 Kč. 

1.2 Sjednává se doplňkové živelní pojištění proti pojistnému nebezpečí POVODEŇ NEBO ZÁPLAVA pro: 
1.2.1 Nemovité objekty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištění. 

Limit pojistného plnění (v rámci pojistné částky): 3 000 000 Kč 

Celkový limit plnění Z pojistných událostí vzniklých působením povodně nebo záplavy na nemovitých objektech 
a movitých předmětech v místě pojištění: 3 000 000 Kč 
Spoluúčast pro případ škod způsobených povodní nebo záplavou činí 5%, min. 25 000 Kč 

Pojistník prohlašuje, že na místě pojištění č.4 se v posledních 20 letech vyskytla povodeň nebo záplava jednou. 

1.3 Sjednává se doplňkové živelní pojištění proti pojistnému nebezpečí VODOVODNÍ NEBEZPEČÍ pro: 
1.3.1 Nemovité objekty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištění. 

Limit pojistného plnění (V rámci pojistné částky): 3 000 000 Kč 

Spoluúčast pro případ škod způsobených vodovodním nebezpečím činí 1 000 Kč. 

Vodné a stočné 

Vznikne-li pojistná událost působením vodovodního nebezpečí, poskytne pojistitel plnění i za vodné a stočné 
účtované za únik vody, ke kterému došlo v souvislosti s pojistnou událostí. Pojištěný je povinen prokázat výši 
škody dokladem od smluvního dodavatele vody. 

Limit pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku činí 40 
000 Kč.Vpřípadě pojistné události nastalé dle předchozího odstavce odečte pojistitel zpojistného plnění 
spoluúčast ve výši 1 000 Kč. 

strana 9 (celkem 28), PDF gj3, 8503413984



Havárie rozvodů 

Pojistitel poskytne plnění za účelně vynaložené náklady na opravu nebo výměnu rozvodů plynu, tepla, elektrické 
energie, vody a odpadního potrubí a nad rámec ZPP P-150/14, článku 2, odst. 2) písm. f) a i) i na rozvodech 
vodovodních zařízení poškozených z jakékoliv náhlé a nahodilé havárie. Limit pojistného plnění pro jednu a 
všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku činí 10 000 Kč. 
V případě pojistné události nastalé dle předchozího odstavce odečte pojistitel Z pojistného plnění spoluúčast ve 
výši 1 000 Kč. 

1.4 Sjednává se doplňkové živelní pojištění proti pojistným nebezpečím VICHŘICE NEBO KRUPOBITÍ, SESUVL 
ZEMETRESENI a TIHA SNEHU NEBO NAMRAZY pro: 

1.4.1 Nemovité objekty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištění. 
Limit pojistného plnění (v rámci pojistné částky): 5 000 000 Kč 

Spoluúčast pro případ škod způsobených vichřicí, krupobitím sesuvem, zemětřesením a tíhou sněhu nebo 
námrazy činí 1 000 Kč. 

Pojištění pro případ škod způsobených tíhou sněhu nebo námrazy se vztahuje pouze na škody vzniklé na 
pojištěných budovách. 

ıv Atmosférické srazky 

Pojištění se dále vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěných věcí v důsledku atmosférických srážek, tzn. 
působením srážkové vody, která prosákla nebo vnikla do pojištěného prostoru, ke kterému nedošlo v přímé 
souvislosti s působením jiného pojistného nebezpečí. 

Pojištění se nevztahuje na škody způsobené v důsledku vniknutí srážkové vody do pojištěného prostoru 
nedostatečně uzavřenými okny, venkovními dveřmi nebo jinými otvory nebo v důsledku zanedbané údržby 
pojištěné nemovitosti. Pojištění se také nevztahuje na škody způsobené vzlínáním Zemní vlhkosti. Pojištěný je 
povinen po pojistné události neprodleně učinit opatření, aby ke stejné škodě nemohlo dojít při dalším působení 
srážek. 

Pojistitel poskytne plnění pro jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, a to 
do limitu maximálně 100 000 Kčvrámci horní hranice plnění sjednané pro pojistné nebezpečí vichřice nebo 
krupobití, sesuv, zemětřesení a tíha sněhu nebo námrazy. V případě pojistné události nastalé v důsledku 
působení atmosférických srážek odečte pojistitel Spoluúčast ve výši 1 000 Kč. 

2. POIIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD oDcIZENÍ 
2.1 Pøjištëni prø případ ødúzøni KRÁDEŽÍ S PŘEKONÁNÍM PŘEKÁŽKY nehø LouPEžÍ se sjednává pro ťytø 

pojištěné věci: 

NEMOVITÉ OBIEKTY 

2.1.1 Budova vlastní. 
Popis Z kanceláře, garáže 
Pojišťuje se na novou cenu. 
Pojištění se sjednává na první riziko. 
Limit pojistného plnění: 50 000 Kč 

Spoluúčast pro případ odcizení na místě pojištění č. 4 činí 1 000 Kč 

Odcizení hasící techniky 

Pojištění se vztahuje také na odcizení hasicích zařízení umístěných uvnitř budovy (hadice, proudnice, ruční 
hasicí přístroje apod.). 

strana 10 (celkem 28), PDF gj3, 8603413984



Limit pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události nastalé V průběhu jednoho pojistného roku činí 10 
000 Kč pro každý vchod, maximálně však 30 000 Kč za všechny vchody. 
Pro hydrantové skříně a jejich příslušenství a pro hasicí přístroje umístěné uvnitř budovy se ujednává 
následující způsob zabezpečení proti odcizení: 

- hydrantové skříně musi být uzavřeny a dvířka opatřena plombou 
- hasicí přístroje musi být Zavěšeny na zdi nebo uloženy ve skříňce a opatřeny plombou. 

V případě pojistné události nastalé odcizenim pojištěných hasicich zařizeni odečte pojistitel spoluúčast ve výši 
1 000 Kč. 

Odcizení ostatních staveb 

Ujednává se, že se pojištění proti odcizení Vztahuje také na odcizení ostatních staveb, které náleží k pojištěným 
budovám. Na úhradu škod vzniklých dle předchozí Věty pojistitel poskytne pojistné plnění maximálně do limitu 
50 000 Kč Z jedné a Všech pojistných událostí nastalých V průběhu jednoho pojistného roku. Pojištěný se na 
pojistné události podílí spoluúčasti ve výši 1 000 Kč. 

3. POIIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD VANDALISMU 
3.1 Sjednává se pro tyto pojištěné věci: 

3.1.1 Nemovité objekty, které jsou pojištěny pro případ odcizení. 
Pojištění se sjednává na první riziko. 
Limit pojistného plnění: 50 000 Kč 

Spoluúčast pro případ vandalismu na místě pojištění č. 4 činí 1 000 Kč 

Poškození budovy malbami, nástřiky a polepením 

Za škody způsobené úmyslným poškozením vnějšího obvodového pláště pojištěné budovy nebo ostatních staveb 
k ní náležících malbami, nástřiky nebo polepením poskytne pojistitel pojistné plnění pouze Z jedné pojistné 
události nastalé V jednom místě pojištění V průběhu jednoho pojistného roku, a to do Výše maximálně 20 000 Kč 
V rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro pojištěni budovy proti vandalismu. 
V případě pojistné události nastalé dle předchozího odstavce odečte pojistitel z pojistného plnění spoluúčast ve 
výši 1 000 Kč. 

Vandalismus na ostatních stavbách 

Ujednává se, že se pojištění proti vandalismu vztahuje také na úmyslné poškození ostatních staveb, které náleží 
k pojištěným budovám. Na úhradu škod vzniklých dle předchozí věty pojistitel poskytne pojistné plnění 
maximálně do limitu 20 000 Kč Z jedné a Všech pojistných události nastalých V průběhu jednoho pojistného 
roku. Pojištěný se na pojistné událostí podílí spoluúčasti ve výši 1 000 Kč. 

Mechanické poškození kontaktního zateplení 

Pojištění se Vztahuje na škodu na mechanickém poškození kontaktního zateplení obvodového pláště pojištěné 
budovy způsobené jakýmkoliv Zvířetem nebo hmyzem. Pojistitel poskytne plnění pouze Z jedné pojistné události 
nastalé V průběhu pojistného roku, a to do výše maximálně 30 000 Kč V rámci limitu pojistného plnění pro 
pojistnou událost vzniklou V důsledku vandalismu. 
V případě pojistné události nastalé dle předchozího odstavce odečte pojistitel z pojistného plnění spoluúčast ve 
výši 1 000 Kč. 

4. POIIŠTĚNÍ SKEL 

4.1 Sjednává se pojištění souboru skel. 
Popis: Soubor skel pevně spojených s budovou nebo stavbou nebo skel zasazených V rámu, který je stavební 
součásti budovy nebo stavby, světelných reklam a nápisů (Včetně těch zhotovených z plexiskla a jiných 
umělých hmot) a skla pultů a vitrín. Pojištění se dále Vztahuje na soubor sanitární keramiky (např. 
umyvadla, záchodové mísy, pisoáry, bidety). Za sanitární keramiku se nepovažují sanitární zařízení vyrobená 
Z plastů nebo kovu, obklady a dlažby, Vodovodní baterie a jiné příslušenství. 

strana 11 (celkem 28), PDF gj3, 8603413984



Pojištění se sjednává na první riziko. 
Limit pojistného plnění: 10 000 Kč 

Spoluúčast na místě pojištění č. 4 činí 1 000 Kč. 

Bude-li pojištěné sklo rozbito v přímé souvislosti s odcizením věci pojištěné pro případ odcizení, neuplatní 
pojistitel spoluúčast sjednanou k pojištění skla. 

Místo pojištění č. 5: Komunardů E46, 170 00 Praha, Holešovice 
Specifikace místa pojištění: Budova na parc č. 2326/1, k. ú. Holešovice 

1. ZIVELNI PO ISTENI 
__ I I __' I 

1.1 Sjednává se základní živelní pojištění proti pojistným nebezpečím: POZARNI NEBEZPECI, NARAZ NEBO 
PAD a KOUR pro tyto pojištěné věci: 

NEMOVITÉ OBJEKTY 

1.1.1 Budova cizí. 
Popis: přízemní budova S kancelářemi a garážemi 
Pojištuje se na novou cenu. 
Pojistná částka: 16 000 000 Kč. 
Spoluúčast 1 000 Kč. 

1.1.2 Soubor vlastních stavebních součástí a příslušenství budov nebo ostatních staveb. 
Popis: stavební součásti kanceláří a garáží 
Pojištuje se na novou cenu. 
Pojistná částka: 1 000 000 Kč. 
Spoluúčast 1 000 Kč. 

MOVITÉ PŘEDMĚTY 

1.1.3 Vlastní movité zařízení a vybavení. 
Popis: Pracovní stroj Bucher Citycat 2020 XL včetně příslušenství dle kupní smlouvy 
Pojištuje se na novou cenu. 
Pojistná částka: 2 837 000 Kč. 
Spoluúčast 5 000 Kč. 

1.1.4 Vlastní movité zařízení a vybavení. 
Popis: Pracovní stroj Bucher Citycat 1000 včetně příslušenství dle kupní smlouvy 
Pojištuje se na novou cenu. 
Pojistná částka: 2 100 000 Kč. 
Spoluúčast 5 000 Kč. 

1.1.5 Vlastní movité zařízení a vybavení. 
Popis: Pracovní stroj Durso Multimobil včetně příslušenství dle kupní smlouvy 
Pojišťuje se na novou cenu. 
Pojistná částka: 1 870 000 Kč. 
Spoluúčast 5 000 Kč. 

1.1.6 Vlastní movité zařízení a vybavení. 
Popis: Komunální vysavač Glutton elektric 
Pojištuje se na novou cenu. 
Pojistná částka: 465 000 Kč. 
Spoluúčast 5 000 Kč. 

1.1.7 Soubor vlastních movitých zařízení a vybavení. 
Popis: Komunální vysavač Glutton electric 
Pojištuje se na novou cenu. 

strana 12 (celkem 28), PDF gj3, 8603413984



Pojistná částka: 380 000 Kč. 
Spoluúčast 5 000 Kč. 

1.1.8 Soubor vlastních movitých zařízení a vybavení. 
Popis: Vybavení kanceláří, úklidový inventář 
Pojištuje se na novou cenu. 
Pojistná částka: 700 000 Kč. 
Spoluúčast 1 000 Kč. 

1.1.9 Vlastní movité zařízení a vybavení. 
Popis: Pracovni stroj Kärcher MIC 35 Včetně příslušenství dle kupní smlouvy 
Pojišt'uje se na novou cenu. 
Pojistná částka: 1 860 965 Kč. 
Spoluúčast 5 000 Kč. 

1.1.10 Soubor vlastních cenných předmětů a finančních prostředků. 
Popis: penize 
Pojištění se sjednává na první riziko. 
Limit pojistného plnění 300 000 Kč. 
Spoluúčast 1 000 Kč. 

1.2 Sjednává se doplňkové živelní pojištění proti pojistnému nebezpečí POVODEŇ NEBO ZÁPLAVA pro: 
1.2.1 Nemovité objekty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištění. 

Limit pojistného plnění (V rámci pojistné částky): 5 000 000 Kč 
1.2.2 Movité předměty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištění. 

Limit pojistného plnění (V rámci pojistné částky): 4 000 000 Kč 

Celkový limit plnění Z pojistných událostí vzniklých působením povodně nebo záplavy na nemovitých objektech 
a movitých předmětech V místě pojištění: 8 000 000 Kč 
Spoluúčast pro případ škod způsobených povodní nebo Záplavou činí 5%, min. 25 000 Kč 

Pojistník prohlašuje, že na místě pojištění č.5 se V posledních 20 letech vyskytla povodeň nebo Záplava jednou. 

1.3 Sjednává se doplňkové živelní pojištění proti pojistnému nebezpečí VODOVODNÍ NEBEZPEČÍ pro: 
1.3.1 Nemovité objekty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištění. 

Limit pojistného plnění (V rámci pojistné částky): 2 000 000 Kč 
1.3.2 Movité předměty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištění. 

Limit pojistného plnění (V rámci pojistné částky): 4 000 000 Kč 

Spoluúčast pro případ škod způsobených Vodovodním nebezpečím činí 1 000 Kč. 

1.4 Sjednává se doplňkové živelní pojištění proti pojistným nebezpečím VICHŘICE NEBO KRUPOBITÍ, SESUVL 
ZEMĚTŘESENI zn TIHA sNĚHu NEBO NAMRAZY prøz 

1.4.1 Nemovité objekty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištění. 
Limit pojistného plnění (V rámci pojistné částky): 2 000 000 Kč 

1.4.2 Movité předměty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištění. 
Limit pojistného plnění (V rámci pojistné částky): 4 000 000 Kč 

Spoluúčast pro případ škod způsobených Vichřici, krupobitím sesuvem, zemětřesením a tíhou sněhu nebo 
námrazy činí 1 000 Kč. 

Pojištění pro případ škod způsobených tíhou sněhu nebo námrazy se Vztahuje pouze na škody vzniklé na 
pojištěných budovách. 

2. POIIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD oDcIzENÍ 
2.1 Pøjištëni prø případ ødúzøni KRÁDEŽÍ S PŘEKONÁNÍM PŘEKÁŽKY nehø LouPEžÍ se sjednává pro ťytø 

pojištěné Věci: 

NEMOVITÉ OBJEKTY 

strana 13 (celkem 28), PDF gj3, 8603413984



2.1.1 Budova cizí. 
Popis : přízemní budova s kancelářemi a garážemi 
Pojišt'uje se na novou cenu. 
Pojištění se sjednává na první riziko. 
Limit pojistného plnění: 50 000 Kč 
Spoluúčast: 1 000 Kč 

2.1.2 Soubor vlastních stavebních součástí a příslušenství budov nebo ostatních staveb. 
Popis 2 stavební součásti kanceláří a garáží 
Pojišt'uje se na novou cenu. 
Pojištění se sjednává na první riziko. 
Limit pojistného plnění: 100 000 Kč 
Spoluúčast: 1 000 Kč 

MOVITE PREDMETY 

2.1.3 Vlastní movité zařízení a vybavení. 
Popis : Komunální vysavač Glutton elektric 
Pojišt'uje se na novou cenu. 
Pojistná částka: 465 000 Kč 
Spoluúčast: 5 000 Kč 

2.1.4 Soubor vlastních movitých zařízení a vybavení. 
Popis Z Komunální vysavač Glutton electric 
Pojištuje se na novou cenu. 
Pojistná částka: 380 000 Kč 
Spoluúčast: 5 000 Kč 

2.1.5 Soubor vlastních movitých zařízení a vybavení. 
Popis Z vybavení kanceláří, úklidový inventář 
Pojištuje se na novou cenu. 
Limit pojistného plnění (V rámci pojistné částky): 500 000 Kč 
Spoluúčast: 1 000 Kč 

2.1.6 Soubor vlastních cenných předmětů a finančních prostředků. 
Popis Z peníze 
Pojištění se sjednává na první riziko. 
Limit pojistného plnění: 300 000 Kč 
Spoluúčast: 1 000 Kč 

3. POIIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD vANDALISMu 
3.1 Sjednává se pro tyto pojištěné věci: 

3.1.1 Nemovité objekty, které jsou pojištěny pro případ odcizení. 
Pojištění se sjednává na první riziko. 
Limit pojistného plnění: 50 000 Kč 

3.1.2 Movité předměty, které jsou pojištěny pro případ odcizení. 
Pojištění se sjednává na první riziko. 
Limit pojistného plnění: 100 000 Kč 

Spoluúčast pro případ vandalismu na místě pojištění Č. 5 činí 1 000 Kč 

Poškození budovy malbami, nástřiky a polepením 

Za škody způsobené úmyslným poškozením vnějšího obvodového pláště budovy pojištěné proti vandalismu 
malbami, nástřiky nebo polepením poskytne pojistitel pojistné plnění pouze z jedné pojistné události nastalé v 
jednom místě pojištění v průběhu jednoho pojistného roku, a to do výše maximálně 20 000 Kč v rámci limitu 
pojistného plnění sjednaného pro pojištění budovy proti vandalismu. 

strana 14 (celkem 28), PDF gj3, 8603413984



V případě pojistné události nastalé dle předchozího odstavce odečte pojistitel Z pojistného plněni spoluúčast ve 
výši 1 000 Kč. 

4. POIIŠTĚNÍ SKEL 

4.1 Sjednává se pojištěni souboru skel. 
Popis: Soubor skel pevně spojených S budovou nebo stavbou nebo skel Zasazených v rámu, který je stavební 
součásti budovy nebo stavby, světelných reklam a nápisů (včetně těch Zhotovených Z plexiskla a jiných 
umělých hmot) a skla pultů a vitrin. 

Pojištěni se sjednává na prvni riziko. 
Limit pojistného plněni: 20 000 Kč 

Spoluúčast na mistě pojištěni č. 5 čini 1 000 Kč. 

Bude-li pojištěné sklo rozbitovpřimé souvislosti s odcizenim věci pojištěné pro připad odcizeni, neuplatni 
pojistitel spoluúčast sjednanou k pojištěni skla. 

5. Po IŠTĚNÍ STRO ů 

5.1 Sjednává se pojištění stroje. 
Pojišťuje se na novou cenu. 

1. Popis: Pracovni stroj Durso Multimobil, včetně přislušenstvi dle kupni smlouvy 
Výrobni čislo: ZD80PVAĹ+117000352 Inventárni čislo: VIN: ZD8OPVA4117000352 
Rok výroby: 2017 
]de o Stroj vlastni. 
Vyžadována prohlidka stroje: NE 
Pojistná částka: 1 870 000 Kč 
Spoluúčast: 5 000 Kč 

2. Popis: Pracovni stroj Bucher Citycat 1000 včetně přislušenstvi dle kupni smlouvy 
Výrobni čislo: TEB50CClOF8l006ll Inventárni čislo: VIN: TEB50CClOF8l006ll 
Rok výroby: 2015 
]de o Stroj vlastni. 
Vyžadována prohlidka stroje: NE 
Pojistná částka: 2 100 000 Kč 
Spoluúčast: 5 000 Kč 

3. Popis: Pracovni stroj Bucher Citycat 2020 XL včetně přislušenstvi dle kupni smlouvy 
Výrobni čislo: TEB50CC1OF8109301 Inventárni čislo: VIN: TEB50CC1OF8109301 
Rok výroby: 2015 
]de o Stroj vlastni. 
Vyžadována prohlidka stroje: NE 
Pojistná částka: 2 837 000 Kč 
Spoluúčast: 5 000 Kč 

4. Popis: Komunálni vysavač Glutton elektric 
Výrobni čislo: 1630508531? Inventárni čislo: NENÍ 
Rok výroby: 2016 
]de o Stroj vlastni. 
Vyžadována prohlidka stroje: NE 
Pojistná částka: 465 000 Kč 
Spoluúčast: 5 000 Kč 

5. Popis: Komunálni vysavač Glutton electric 
Výrobni čislo: 183063216010 Inventárni čislo: NENÍ 
Rok výroby: 2017 
]de o Stroj vlastni. 

strana 15 (celkem 28), PDF gj3, 8603413984



Vyžadována prohlídka stroje: NE 
Pojistná částka: 380 000 Kč 
Spoluúčast: 5 000 Kč 

6. Popis: Pracovní stroj Kärcher MIC 35 
Výrobní číslo: WK3300495Ll+OlOl57 Inventární číslo: VIN: WK33OOĹ+95LĹ+O1O157 
Rok výroby: 2021 
]de o stroj vlastní. 
Vyžadována prohlídka stroje: NE 
Pojistná částka: 1 860 965 Kč 
Spoluúčast: 5 000 Kč 

Dojde-li v rámci pojištění strojů k pojistné události: 
a) na stroji, který byl pojištěn jako jednotlivá věc, a stáří tohoto stroje v době vzniku pojistné události přesáhlo 

10 let, podílí se oprávněná osoba na pojistném plnění Z pojištění tohoto stroje kromě sjednané spoluúčasti i 
částkou ve výši 50 % z celkového výše pojistného plnění, 

b) spočívající v poškození mobilního stroje, jehož stáří v době vzniku pojistné události přesáhlo 5 let, odečte 
pojistitel při stanovení výše plnění kromě spoluúčasti i částku z nákladu na opravu, která odpovídá 
opotřebení poškozených částí, a to v rozsahu 10 % za každý i započatý rok, O který stáří stroje v době vzniku 
škody přesáhlo 5 let, celkově však maximálně 50 % z celkové výše pojistného plnění. 

Plnění pojistitele stanovené podle písm. b) tohoto smluvního ujednání však nepřevýší částku stanovenou podle 
písm. a). 

Upozornění pojistitele na technickou prohlídku mobilního stroje. 
U pojištovaného mobilního stroje, u kterého je uvedeno v kolonce Povinná prohlídka Stroje ano, bude provedena 
po uzavření pojištění kontrola technického stavu pojištěného stroje. 

6. DoPLŇuıÍcÍ úDAıE A ZVLÁŠTNÍ uıEDNÁNÍ vzTAHuıÍcí SE K MÍSTu POIIŠTĚNÍ 

Objekt je zabezpečen PZTS + venkovní prostory (okna, dveře) kamerovým systémem, který je napojený na PPC 
dispečink ]ablotron. Hotovost uložena v trezoru. Místnost s trezorem zvlášť uzamčena a nonstop zabezpečena 
PZTS se zvláštním okruhem. Trezor navíc osazen otřesovým čidlem. 

Místo pojištění č. 6: lanovského 1116, č. or. 10, 170 00 Praha, Holešovice 
Specifikace místa pojištění: Nebytový prostror v 1.PP, vstup z ulice Pplk. Sochora 

1. ZIVELNI PO ISTENI 
__ I I __' I 

1.1 Sjednává se základní živelní pojištění proti pojistným nebezpečím: POZARNI NEBEZPECI, NARAZ NEBO 
PAD a KOUR pro tyto pojištěné věci: 

MovITÉ PŘEDMĚTY 

1.1.1 Soubor vlastních movitých zařízení a vybavení. 
Popis: Pracovní náčiní k úklidu, rampa na schodech 
Pojištuje se na novou cenu. 
Pojistná částka: 50 000 Kč. 

Spoluúčast pro případ škod způsobených požárním nebezpečím, nárazem nebo pádem a kouřem na místě 
pøjišiêni č. 5 činí 1 OOO Kč. 

1.2 Sjednává se doplňkové živelní pojištění proti pojistnému nebezpečí POVODEŇ NEBO ZÁPLAVA pro: 
1.2.1 Movité předměty, které jsou poiištěny v základním živelním pojištění. 

Pojistná částka: 50 000 Kč 

Celkový limit plnění Z pojistných událostí vzniklých působením povodně nebo záplavy na nemovitých objektech 
a movitých předmětech v místě pojištění: 50 000 Kč 

strana 15 (celkem 28), PDF gj3, 8603413984



Spoluúčast pro případ škod způsobených povodní nebo záplavou činí 5%, min. 25 000 Kč 

Pojistník prohlašuje, že na místě pojištění č.6 se V posledních 20 letech nevyskytla povodeň nebo záplava ani 
jednou. 

1.3 Sjednává se doplňkové živelní pojištění proti pojistnému nebezpečí VODOVODNÍ NEBEZPEČÍ pro: 
1.3.1 Movité předměty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištění. 

Pojistná částka: 50 000 Kč 

Spoluúčast pro případ škod způsobených vodovodním nebezpečím činí 1 000 Kč. 

1.4 Sjednává se doplňkové živelní pojištění proti pojistným nebezpečím VICHŘICE NEBO KRUPOBITÍ, SESUVL 
ZEMETRESENI a TIHA SNEHU NEBO NAMRAZY pro: 

1.4.1 Movité předměty, které jsou pojištěny V základním živelním pojištění. 
Pojistná částka: 50 000 Kč 

Spoluúčast pro případ škod způsobených vichřicí, krupobitím sesuvem, zemětřesením a tíhou sněhu nebo 
námrazy činí 1 000 Kč. 

Pojištění pro případ škod způsobených tíhou sněhu nebo námrazy se vztahuje pouze na škody vzniklé na 
pojištěných budovách. 

2. POIIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD oDcIzErgÍ H ˇ I _ ˇ _“ H 
2.1 Pojištění pro případ odcizení KRADEZI S PREKONANIM PREKAZKY nebo LOUPEZI se sjednává pro tyto 

pojištěné věci: 

MOVITE PREDMETY 

2.1.1 Soubor vlastních movitých zařízení a vybavení. 
Popis Z Pracovní náčiní k úklidu, rampa na schodech 
Pojišťuje se na novou cenu. 
Pojistná částka: 50 000 Kč 

Spoluúčast pro případ odcizení na místě pojištění Č. 6 činí 1 000 Kč 

3. POIISTENI PRO PRIPAD VANDALISMU 
3.1 Sjednává se pro tyto pojištěné věci: 

3.1.1 Movité předměty, které jsou pojištěny pro případ odcizení. 
Pojištění se sjednává na první riziko. 
Limit pojistného plnění: 20 000 Kč 

Spoluúčast pro případ vandalismu na místě pojištění č. 6 činí 1 000 Kč 

Místo pojištění č. 7: Dělnická 948, č. or. 67a, 170 00 Praha, Holešovice 
Specifikace místa pojištění: Objekt bývalé továrny 

1. ZIVELNI Po ISTENI ˇ I _ H _ 
1.1 Sjednává se základní živelní pojištění proti pojistným nebezpečím: POZARNI NEBEZPECI, NARAZ NEBO 

PAD a KOUR pro tyto pojištěné věci: 

NEMOVITÉ OB]EKTY 

1.1.1 Budova vlastní. 
Popis: objekt bývalé továrny 
Pojištuje se na novou cenu. 
Pojistná částka: 1 000 000 Kč. 

strana 17 (celkem 28), PDF gj3, 8603413984



Spoluúčast pro případ škod způsobených požárním nebezpečím, nárazem nebo pádem a kouřem na místě 
pøjišiêni č. 7 činí 1 OOO Kč. 

1.2 Sjednává se doplňkové živelní pojištění proti pojistnému nebezpečí POVODEN NEBO ZAPLAVA pro: 
1.2.1 Nemovíté objekty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištění. 

Limit pojistného plnění (V rámci pojistné částky): 1 000 000 Kč 

Celkový limit plnění Z pojistných událostí vzniklých působením povodně nebo záplavy na nemovitých objektech 
a movitých předmětech v místě pojištění: 1 000 000 Kč 
Spoluúčast pro případ škod způsobených povodní nebo záplavou činí 5%, min. 25 000 Kč 

Pojistník prohlašuje, že na místě pojištění č.7 se v posledních 20 letech vyskytla povodeň nebo záplava jednou. 

1.3 Sjednává se doplňkové živelní pojištění proti pojistnému nebezpečí VODOVODNÍ NEBEZPEČÍ pro: 
1.3.1 Nemovité objekty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištění. 

Pojistná částka: 1 000 000 Kč 

Spoluúčast pro případ škod způsobených vodovodním nebezpečím činí 1 000 Kč. 

1.4 Sjednává se doplňkové živelní pojištění proti pojistným nebezpečím VICHŘICE NEBO KRUPOBITÍ, SESUVL 
ZEMETRESENI a TIHA SNEHU NEBO NAMRAZY pro: 

1.4.1 Nemovité objekty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištění. 
Pojistná částka: 1 000 000 Kč 

Spoluúčast pro případ škod způsobených vichřící, krupobitím sesuvem, zemětřesením a tíhou sněhu nebo 
námrazy činí 1 000 Kč. 

Pojištění pro případ škod způsobených tíhou sněhu nebo námrazy se vztahuje pouze na škody vzniklé na 
pojištěných budovách. 

ČLÁNEK 3. 
Další druhy pojištění 

1. POIIŠTĚNÍ PROTI LouPEžI PŘEPRAvovANÝcH PENĚZ NEBO cENIN 

Pojištění se sjednává na první riziko. 
Limit pojistného plnění: 100 000 Kč 
Spoluúčast: 1 000 Kč 

2. POIIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ZPRONEVĚRY 

2.1 Věcmi pojištěnými pro případ zpronevěr\Ljsou: 
Hmotné movité předměty nebo peněžní prostředky uložené na bankovním účtu pojištěného, které: 

a) jsou ve vlastnictví nebo spoluvlastnictví pojištěného, nebo 
b) pojištěný oprávněně užívá, nebo 
C) pojištěný převzal při poskytování služby na základě smlouvy, objednávky nebo zakázkového listu, 

2.2 Pojištění se sjednává proti následujícím pojistným nebezpečím: 
2.2.1 Zpronevěra zaměstnance, kterou se rozumí Zpronevěra: 

a) hmotných movitých předmětů pojištěných pro případ zpronevěry zaměstnancem pojištěného, kterému 
byly tyto věci svěřeny, 

b) peněžních prostředků uložených na bankovním účtu pojištěných pro případ zpronevěry zaměstnancem, 
kterého pojištěný zmocnil, resp. kterému umožnil nakládání s těmito peněžními prostředky. 

2.2.2 Vandalismus zaměstnance, kterým se rozumí úmyslné poškození nebo úmyslně zničení hmotných 
movitých předmětů pojištěných pro případ zpronevěry zaměstnancem pojištěného. 

Podmínkou vzniku práva na pojistné plnění je skutečnost, že jednání pachatele (zaměstnance pojištěného), které 
je příčinou vzniku škodné události, naplnilo znaky skutkové podstaty trestného činu zpronevěry nebo poškození 
cizí věci a pachatel byl za toto jednání pravomocně odsouzen. 

strana 18 (celkem 28), PDF gj3, 8603413984



Pojistnou událostí je odcizení, poškození nebo zničení věci pojištěné pro případ zpronevěry, resp. odcizení 
peněžních prostředků, na něž se vztahuje pojištění, Zapříčiněné některým ze sjednaných pojistných nebezpečí, 
které na tuto věc působilo V době trvání pojištění a v místě pojištění. 

Místem pojištění je území České republiky. 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

Limit pojistného plnění: 100 000 Kč 
Limit pojistného plnění je horní hranicí plnění pojistitele z jedné pojistné události a současně ze všech 
pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku _ 

Spoluúčast činí: 5 000 Kč 

Pro určení pojistné hodnoty, postup při stanovení výše pojistného plnění a výklad pojmů platí čl. 7, 8 a 9 ZPP 
P-200/14. 

3. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA úıMu 

3.1 Základní pojištění 
Pojištění se vztahuje na povinnost nahradit újmu včetně újmy způsobené vadou výrobku a vadou práce po 
předání. 

Pojištění se vztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti s předmětem činnosti pojištěného 
vymezeného v čl. 1. odst. 3. 

Limit pojistného plnění: 20 000 000 Kč 
Spoluúčast: 2 500 Kč 

Pokud činnost (některá z činností), na niž se vztahuje pojištění sjednané pojistnou smlouvou ve znění tohoto 
dodatku, zahrnuje více oborů či podskupin (dále jen ,,obory"), jako např. obory činnosti živnosti volné, vztahuje se 
pojištění pouze na ty obory, které jsou výslovně uvedeny v dokladu vymezujícím předmět činnosti pojištěného 
uvedeném v čl. I odst. 3 tohoto dodatku (např. výpis z živnostenského či jiného veřejného rejstříku). 
Zůstává-li podle čl. I. odst. 3 tohoto dodatku předmět činnosti pojištěného ke dni uzavření tohoto dodatku beze 
změny, platí pro určení toho, na jaké obory se pojištění vztahuje, rozhodné znění pojistné smlouvy před 
počátkem změn provedených tímto dodatkem. 

ıv Hlavní cinnosti pojištěného. 

Za hlavní činnosti se považují činnosti s nejvyšším podílem na ročních příjmech pojištěného: 

- technické služby (čištění ulic a chodníků, údržba zeleně) 
- nakládání S odpady (vyjma nebezpečných) 
- správa a údržba nemovitostí pro třetí osoby - nevztahuje se na odpovědnost způsobenou poskytnutím odborné 
služby 
- realitní činnost - nevztahuje se na odpovědnost způsobenou poskytnutím odborné služby 

Předpokladem plnění pojistitele je současné splnění následujících podmínek: 
a) újma byla způsobena v souvislosti s činností, která spadá do předmětu činnosti pojištěného vymezeného v čl. 

1. odst. 3, 
b) pojištěný je v době vzniku škodné události oprávněn k provozování příslušné činnosti na základě obecně 

závazných právních předpisů, 
c) odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s příslušnou činností není z pojištění vyloučena touto 

pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami nebo zvláštními ujednáními vztahujícími se k pojištění. 

Činnosti, které jsou Z pojištění odpovědnosti za újmu, případně Z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 
vadou výrobku nebo vadou práce po předání vyloučeny nebo u nichž je možno sjednat limit pojistného plnění 
maximálně do výše 5 mil. Kč, jsou uvedeny v ZSU-500/17, která tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy. 
Mezi činnosti, ve vztahu k nimž je vyloučeno pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku nebo 
vadou práce po předání patří mj. také činnost: 

strana 19 (celkem 28), PDF gj3, 8603413984



ıv 
- realitní cinnost - nevztahuje se na odpovědnost způsobenou poskytnutím odborné služby 
která je V této pojistné smlouvě uvedena jako činnost hlavní. 

Výše hrubých ročních příjmů za předcházející rok: 22 000 000 Kč 
Pojištěný je povinen oznámit pojistiteli bez zbytečného odkladu zvýšení hrubých ročních příjmů o více než 20% 

3.2 Připojištění 
Sjednává se: 

Připojištění "G", které se vztahuje na: 
a) náhradu nákladů na hrazené služby vynaložené zdravotní pojišťovnou, 
b) regresní náhradu orgánu nemocenského pojištění v souvislosti se vznikem nároku na dávku nemocenského 
pojištění, 
pokud taková povinnost vznikla v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci z povolání, které utrpěl zaměstnanec 
pojištěného. 
Tyto náhrady se pro účely pojištění posuzují obdobně jako náhrada újmy a platí pro ně přiměřeně podmínky 
pojištění odpovědnosti za újmu. 

Sublimit: l 000 000 Kč 
Spoluúčast: 2 500 Kč 

3.3 Územní platnost 

Pojištění se sjednává S územní platností: území České republiky. 

CLANEK lı. 
Zvláštní údaje a ujednání 

Nastane-li škodná událost následkem povodně nebo V přímé souvislosti s povodní do 10 dnů po sjednání 
pojištění, není pojistitel Z této škodné události povinen poskytnout pojistné plnění. 

Ujednává se, že celkové pojistné plnění pojistitele ze Všech druhů pojištění sjednaných touto pojistnou 
smlouvou pro případ veškerých škod vzniklých působením povodně nebo záplavy vzniklých Z příčin nastalých V 
průběhu jednoho pojistného roku je V souhrnu omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění Ve Výši: 
19 050 000 Kč. 

Nastane-li škodná událost následkem Vichřice nebo V přímé souvislosti s vichřicí do 10 dnů po sjednání 
pojištění, není pojistitel Z této škodné události povinen poskytnout pojistné plnění. 

V případě krádeže pojištěných předmětů umístěných ve výloze poskytne pojistitel pojistné plnění za 
předpokladu, že překonání překážky spočívalo V rozbití skla výlohy, překonání jejího uzamčení nebo 
konstrukčního upevnění skla výlohy. Konstrukčním upevněním se rozumí obtížně rozebíratelné nebo 
nerozebíratelné pevné spojení pojištěné Věci se stavbou. Za nerozebíratelné je považováno takové spojení, kdy 
pojištěnou Věc nelze odcizit bez jeho destrukčního narušení. Za obtížně rozebíratelné je považováno pouze 
takové spojení, k jehož rozebrání je nutno použít minimálně ručního nářadí. 

V případě krádeže Z výlohy nebo Z Vitríny či pultu, které jsou umístěny uvnitř provozovny pojištěného, kde 
překonání překážky spočívalo V rozbitíjejich skla nebo V překonání jejich zámku, poskytne pojistitel pojistné 
plnění do Výše: 

› 5 % z horní hranice pojistného plnění sjednané V místě pojištění pro pojištění skupiny věcí, do které náležely 
Odcizené Věci pojištěné proti odcizení, maximálně však 20 000 Kč, jde-li o cenné předměty, věci umělecké, 
historické nebo Sběratelské hodnoty nebo elektroniku, 

› 10 % z horní hranice pojistného plnění sjednané V místě pojištění pro pojištění skupiny věcí, do které náležely 
Odcizené Věci pojištěné proti odcizení, maximálně však 50 OOO Kč, jde-li o ostatní pojištěné věci (jiné než 
výše uvedené). 

strana 20 (celkem 28), PDF gj3, 8603413984



Pokud je Věc umělecké, historické nebo Sběratelské hodnoty současně cenným předmětem, musí být uložena a 
zabezpečena tak, aby toto zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu Zabezpečení cenných 
předmětů Vyplývajícímu Z pojistných podmínek upravujících Způsoby Zabezpečení. 

Pokladní systémy EET - majetkové pojištění 
Ujednává se, že pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se vztahuje také na pokladní systémy elektronické 
evidence tržeb (EET), vč. základního software, a to V rozsahu uvedeném V této pojistné smlouvě. 

Náklady na obranu proti sankci uložené dle zákona O evidenci tržeb (EET) 
V případě pojistné události na pojištěném pokladním systému EET poskytne pojistitel také náhradu účelně 
vynaložených nákladů na právní obranu pojištěného proti sankci uložené Za správní delikt spočívající V porušení 
povinnosti uložené zákonem O evidenci tržeb V důsledku Výše uvedené pojistné události. 
Z pojištění bude poskytnuta náhrada účelně vynaložených nákladů na obranu pojištěného ve správním řízení i 
řízení před soudem V rámci správního soudnictví, včetně nákladů právního Zastoupení. Náklady právního 
Zastoupení, které přesahují mimosmluvní odměnu advokáta V České republice stanovenou příslušnými právními 
předpisy, uhradí pojistitel pouze V případě, že se k tomu předem písemně Zavázal. 
Pojístitel nehradí náklady uvedené V tomto ujednání, jestliže byl pojištěný V souvislosti se škodnou událostí 
uznán vinným úmyslným trestným činem; pokud již tyto náklady uhradil, má proti pojištěnému právo na Vrácení 
vyplacené částky. 
Na úhradu nákladů na obranu proti sankci uložené dle Zákona O evidenci tržeb poskytne pojistitel pojistné plnění 
maximálně do Výše limitu pojistného plnění 50 000 Kč V souhrnu Ze všech pojistných událostí nastalých v 
průběhu jednoho pojistného roku. 
V případě vzniku nároku na náhradu nákladů na obranu proti sankci uložené dle zákona O evidenci tržeb V 
souvislosti s více pojistnými událostmi Z více pojištění sjednaných u pojistitele uvedeného V této pojistné 
smlouvě, které vznikly Z totožné příčiny, poskytne pojistitel na náhradu takových nákladů V souhrnu ze všech 
takových pojistných událostí pojistné plnění maximálně do výše 50 000 Kč. 

strana 21 (celkem 28), PDF gj3, 8603413984



každého roku 
Peněžní 
Číslo 
Kód 
Konstantní 
Variabilní symboli 

ojistné: 

Roční pojistné 

Roční pojistné 
Pojištění pro případ vandalismu 
Roční pojistné 
Pojištění skla 

Roční pojistné 

Roční pojistné 
vv 

Roční pojistné 
Pojištění pro případ zpronevěry 
Roční pojistné 

Roční pojistné 
Pojištění odpovědnosti za újmu - připojištění 
Roční pojistné 

živelní pøiištêni 

vı 

Pojištění strojů 

ıv 

Pojištění pro pripad odcizení 

Pojištění odpovědnosti za újmu - základní 

Celkové roční pojistné před úpravou ............................. .. 

_ ČLÁNEK 5. 

Po zohlednění změn sjednaných tímto dodatkem je výsledná výše pojistného následující: 

Pojistení proti loupeži přepravovaných peněz nebo cenin 

Sjednává se běžné pojistné S pojistným obdobím 6 měsíců. 
Sleva za délku pojistného období .............................................................. .. 

iná sleva / přirazka ...................................................................................... .. 

Celkem sleva / přirážka ................................................................................ .. 

Celkové roční pojistné po úpravě .................. .. 

Pojistné za pojistné období ........................................................................ .. 

Zbylá část pojistného bude zahrnuta V dalším pojistném období. 

Pojistné za pojistné období po zohlednění změn provedených tímto dodatkem je splatné: 
k 16 11 k 16.05 

QR kód k vyplnění platebního příkazu 
na platbu nedoplatku pojistného: 

strana 22 (celkem 28), PDF gj3, 8603413984 

58 371 Kč 

16 501 Kč 

10 881 Kč 

1 560 Kč 

109 821 Kč 

3 240 Kč 

1 500 Kč 

25 811 Kč 

1 500 Kč 

229 185 Kč 

-2 % 
-25 °/n 
-27 % 

187 304 Kč 
83 552 Kč 

Vzniklý nedoplatek pojistného za pojistné období, V němž nabyl účinnosti tento dodatek, činí: 920 Kč a bude 
uhrazen prostřednictvím mimořádného předpisu ke dni nabytí účinnosti tohoto dodatku.



CLANEK 5. 
Hlášení škodn 'ch událostí 

Vznik škodné události hlásí pojistník bez zbytečného odkladu na níže uvedené kontaktní údaje: 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 
Centrální podatelna 
Brněnská 634 

ČLÁNEK 7. 
Prohlášení o'istníka 

Pojistník potvrzuje, že před uzavřením dodatku převzal v listínné nebo, S jeho souhlasem, v jiné textové 
podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro klienta a Informace O zpracování osobních údajů v 
neživotním pojištění a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu 
napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty 
pojištění i významná ustanovení pojistných podmínek. 

Pojistník dále potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením dodatku převzal v listínné nebo jiné 
textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. 1 odst. 4) dodatku a seznámil se S nimi. 
Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy ve Znění tohoto dodatku a 
upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky 
jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou. 

Pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištění pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou. 

Pojistník potvrzuje, že adresa jeho trvalého pobytu/bydliště či sídla a kontakty elektronické komunikace 
uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými údaji 
uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, využívány i 

pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli 
oznámí změnu adresy trvalého pobytu/bydliště či sídla nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání 
této pojistné smlouvy. 

Pojistník prohlašuje,že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné pojistnou smlouvou ve znění 
tohoto dodatku nejsou kdatu uzavření dodatku pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, 
pokud není v článku "Zvláštní údaje a ujednání" tohoto dodatku výslovně uvedeno jinak. 

Pokud tato pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen "smlouva") podléhá povinnosti 
uveřejněnívregistru smluv (dále jen "registr") ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k 
jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje 
pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je pojistník odlišný 
od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že pojištěný souhlasil S uveřejněním smlouvy. Při vyplnění 
formuláře pro uveřejnění smlouvyv registru je pojistník povinen vyplnit údaje O pojistiteli (jako smluvní 
straně), do pole "Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole "Číslo smlouvy" uvést: 8603413984/1. Pojistník 
se dále zavazuje, že před Zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí Znečitelnění neuveřejnitelných informací 
(např. osobních údajů O fyzických osobách). Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy 
jejím zveřejněním v registru se účinky pojištění, včetně práv a povinností Z něj vyplývajících, vztahují i na 
období od data uvedeného jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených 
dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do budoucna. 

CLANEK 8. 
Z racování osobních úda'ů 

V následující částijsou uvedeny základní informace O Zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se 
na Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti 
podání námitky v případě zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, 
nalezntvdok tIf " b'h'd'° ˇˇt' "ˇtˇ'kt" tl e e umen u n ormace o Z racovani oso nic u aju v nezivo nim pojis eni, ery je rva e 
dostupný na Webové stráncev sekci "O pojišťovně Kooperativa". 

strana 23 (celkem 28), PDF gj3, 8603413984



ıv 
2. Souhlas se zpracováním osobních údajů pro ucely marketingu 

Pojistitel bude s Vaším souhlasem zpracovávat Vaše identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika 
při vstupu do pojištění a údaje o využívání služeb, a to pro účely: 
a) Zasílání slev či jiných nabídek třetích stran, a to i elektronickými prostředky, 
b) zpracování Vašich osobních údajů nad rámec oprávněného zájmu pojistitele za účelem vyhodnocení 

Vašich potřeb a zasílání relevantnějších nabídek (jedná se O některé případy sledování Vašeho chování, 
spojování osobních údajů shromážděných pro odlišné účely, použití pokročilých analytických technik). 

Tento souhlas je dobrovolný, platí po dobu neurčitou, můžete jej však kdykoliv odvolat. V případě, že souhlas 
neudělíte nebo jej odvoláte, nebudou Vám zasílány nabídky třetích stran a některé nabídky pojistitele nebude 
možné plně přizpůsobit Vašim potřebám. Máte také právo kdykoliv požadovat přístup ke svým osobním 
údajům. 

Pojistník: 

[ ]souHLAsÍM D‹] NEsouHLASÍM 

3. Informace O zpracování osobních údajů bez Vašeho souhlasu 
3.1. Zpracování pro účely plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do 
pojištění a údaje o Využívání služeb zpracovává pojistitel: 
a) pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a 

ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když V těchto případech jde o zpracování 
nezbytné pro plnění smlouvy, a 

b) pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů S pojistníkem, zajištění a soupojištění, 
statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných 
podvodů a jiných protiprávních jednání, když V těchto případech jde O zpracování založené na základě 
oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která může 
být uplatněna způsobem uvedeným V Informacích o zpracování osobních údajů V neživotním pojištění. 

ıv 
3.2. Zpracování pro ucely plnění zákonné povinnosti 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do 
pojištění pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající Zejména ze zákona 
upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., O provádění mezinárodních sankcí. 

ıv vı 
3.3. Zpracování pro ucely primého marketingu 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje O využívání služeb může pojistitel 
také zpracovávat na základě jeho oprávněného zájmu pro účely zasílání svých reklamních sdělení a nabízení 
svých služeb; nabídku od pojistitele můžete dostat elektronicky (zejména SMSkou, e-mailem, přes sociální 
sítě nebo telefonicky) nebo klasickým dopisem či osobně od zaměstnanců pojistitele. 
Proti takovému zpracování máte jako pojistník právo kdykoli podat námitku. Pokud si nepřejete, aby Vás 
pojistitel oslovoval S jakýmikoli nabídkami, Zaškrtněte prosím toto pole: [X] 

4. Povinnost pojistníka informovat třetí osoby 
Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné 
další osoby, které uvedl V pojistné smlouvě, O zpracování jejich osobních údajů. 

5. Informace O zpracování osobních údajů zástupce pojistníka 
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 
vědomí, že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro účely 
kalkulace, návrhua uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných 
událostí, zajištěnía soupojištění,ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných 
podvodůajiných protiprávních jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat 
námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným V Informacích O zpracování osobních údajů v 
neživotním pojištění. 
Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 
vědomí, že identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále Zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti 
vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění 
mezinárodních sankcí. 

strana 24 (celkem 28), PDF gj3, 8603413984



6. 

1

2 

3. 

1+ 

Podpisem dodatku potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se zpracováním 
osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil S dokumentem Informace O zpracování osobních 
údajů v neživotním pojištění, zejména S bližší identifikací dalších správců, rozsahem zpracovávaných údajů, 
právními základy (důvody), účely a dobou Zpracování osobních údajů, způsobem odvolání souhlasu a právy, 
která Vám v této souvislosti náleží. 

ČLÁNEK 9. 
Závěrečná ustanovení 

Návrh pojistitele na uzavření dodatku (dále jen "nabídka") musí být pojistníkem přijat ve lhůtě stanovené 
pojistitelem, a není-li taková lhůta stanovena, pak do jednoho měsíce ode dne doručení nabídky pojistníkovi. 
Odpověd'sdodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se 
takovou odchylkou podstatně nemění podmínky nabídky. 

Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu Z pojistné smlouvy V rozsahu, V jakém by takové 
plnění nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických sankcí či 
finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany 
základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují zejména sankce a 
embarga Organizace spojených národů, Evropské unie a České republiky. Dále také Spojených států 
amerických Za předpokladu, že neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě. 

Pokud je tato pojistná smlouva uzavírána elektronickými prostředky a je pojistníkem podepisována 
elektronickým podpisem ve smyslu příslušných právních předpisů, který není uznávaným elektronickým 
podpisem ve smyslu zákona Č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, je 
podmínkou řádného uzavření pojistné smlouvy zaplacení běžného pojistného za první pojistné období, 
případně jednorázového pojistného nejpozději do jednoho měsíce od data vystavení návrhu pojistné 
smlouvy. Nebude-li v případě uvedeném v předchozí větě běžné pojistné za první pojistné období, případně 
jednorázové pojistné Zaplacenov tam uvedené lhůtě, pojistná smlouva se od počátku ruší. ]e-li pojistná 
smlouvy uzavírána elektronickými prostředky, nejsou vyhotovovány jeji stejnopisy. 

Dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech. Pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel si ponechá 2 stejnopisy. 

Dodatek uzavřen dne: 27.4.2021 
1'/náze ' ]méno, příjmen v zastupce pojistitele (získatele): 

Zaměstnanec 
Získatelské
T 
Email: 

Pod -le) Podpis pojistníka 
ı ı ı ı ~ 

strana 25 (celkem 28), PDF gj3, 8603413984



Zvláštní smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti za újmu ZSU-500/17 

Tato zvláštní smluvní ujednání (dále jen "ZSU") jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy. 
V případě, že je jakékoli ustanovení těchto ZSU V rozporu S ustanovením pojistné smlouvy, má přednost 
příslušné ustanovení pojistné smlouvy. Nejsou-li ustanovení pojistné smlouvy a těchto ZSU V rozporu, platí 
ustanovení pojistné smlouvy i ZSU zároveň. 
V případě, že je jakékoli ustanovení pojistných podmínek vztahujících se k pojištění odpovědnosti za újmu V 
rozporu s ustanovením těchto ZSU, má přednost příslušné ustanovení ZSU. Nejsou-li ustanovení pojistných 
podmínek a ZSU V rozporu, platí ustanovení pojistných podmínek a ZSU zároveň. 

Článekl 
Další výluky z pojištění 

Vedle výluk vyplývajících Z příslušných ustanovení pojistných podmínek a pojistné smlouvy se pojištění 
nevztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou V souvislosti s: 
a) provozovánim tržnic a stánkovým prodejem v tržnicích, 
b) provozovánim zastaváren, heren, non-stop pohostinských zařízení (restaurací, barů apod.), 
c) provozovánim a pořádáním akcí motoristického sportu, paintballových střelnic, bobových a motokárových 

drah, vozítek Segway, lanových parků, bungee jumpingu, zorbingu, potápění, parasailingu, swoopingu, 
surfingu, raftingu, canyoningu a obdobných aktivit, 

d) provozovánim a pořádáním cirkusových představení, poutí a pouťových atrakcí, zábavních parků, 
e) pořádáním tanečních zábav a diskoték pro více než 500 návštěvníků, 
f) pořádáním koncertů a hudebních festivalů; tato Výluka se neuplatní ve vztahu ke koncertům a Ťestivalům V 

oblasti Vážné, lidové nebo dechové hudby, 
g) činností kaskadérů, 
h) porušováním integrity lidské kůže; tato Výluka se Vztahuje pouze na povinnost nahradit újmu způsobenou na 

životě nebo zdraví V důsledku porušení integrity lidské kůže, 
i) ochranou majetku a osob a službami soukromých detektivů, 
Í) činností agentury práce, 
k) Směnárenskou činností, 
l) hornickou činností a činností prováděnou hornickým způsobem, ražbou tunelů a štol, 
m) výrobou, opravami, úpravami, přepravou, nákupem, prodejem, půjčováním, uschovávánim a 

znehodnocovánim zbraní a bezpečnostního materiálu. 

Článek 2 
Další výluky z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání 

Vedle výluk vyplývajících Z příslušných ustanovení pojistné smlouvy a pojistných podmínek se pojištění 
odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání nevztahuje na povinnost nahradit 
újmu způsobenou V souvislosti s: 
a) Výsledky projektové, konstrukční, analytické, testovací, poradenské, konzultační, účetní, plánovací, 

vyměřovací nebo zaměřovací, výzkumné, překladatelské a jakékoli duševní tvůrčí činnosti, 
b) Výsledky zkušební, kontrolní a revizní činnosti, s Výjimkou zkoušek, kontrol a revizí elektrických, plynových, 

hasících, tlakových nebo zdvihacích zařízení, zařízení sloužících k Vytápění nebo chlazení a určených 
technických zařízení V provozu, 

C) zastupováním, zprostředkovatelskou činností, správou majetku a jiných finančních hodnot, 
d) poskytováním software, zpracováním a poskytováním dat a informací, 
e) poskytováním technických služeb k ochraně majetku a osob (např. montáž EZS, EPS), jde-li o újmu 

způsobenou V souvislosti s jakoukoli nefunkčností či sníženou funkčností zařízení (systémů) určených k 
ochraně majetku a osob, 

f) obchodem S léčivy, S Výjimkou obchodu s Volně prodejnými léčivými přípravky mimo lékárny, 
g) poskytováním zdravotní a veterinární péče, 
h) provozovánim tělovýchovných a sportovních zařízení, organizováním sportovní činnosti, poskytováním 

tělovýchovných služeb, poskytováním kosmetických, masérských, rekondičních a regeneračních služeb, 
i) prováděním geologických prací, 
j) úpravou a rozvodem vody, výrobou, rozvodem, distribucí a prodejem elektrické energie, plynu, tepla a p o d _ 

(tato Výluka se Vztahuje pouze na odpovědnost osob zabývajících se úpravou, výrobou, rozvodem, distribucí 
nebo prodejem předmětných médií), 

strana 25 (celkem 28), PDF gj3, 8603413984



k) obchodem S erotickým zbožím. 

Článek 3 
Pojištění odpovědnosti z provozu pracovních strojů 

1) Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou V souvislosti s vlastnictvím nebo 
provozem motorového vozidla sloužícího jako pracovní stroj, včetně újmy způsobené výkonem činnosti 
pracovního stroje (odchylně od čl. 2 odst. 1) písm. b) ZPP P-600/14). 

2) Pojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu, pokud: 
a) v souvislosti se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění z pojištění 

odpovědnosti za újmu (škodu) sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou smlouvou (zejména Z 
povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla), nebo 

b) jde O újmu, jejíž náhrada je předmětem povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem 
vozidla, ale právo na plnění Z takového pojištění nemohlo být uplatněno z důvodu, že: 
i. byla porušena povinnost takové pojištění uzavřít, 
ii. jde o vozidlo, pro které právní předpis stanoví výjimku Z povinného pojištění odpovědnosti za újmu 

způsobenou provozem vozidla, nebo 
iii. k újmě došlo při provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo toto vozidlo provozováno v 

rozporu S právními předpisy, 
c) jde O újmu, jejíž náhrada je právním předpisem vyloučena Z povinného pojištění odpovědnosti za újmu 

způsobenou provozem vozidla, 
d) ke vzniku újmy došlo při účasti na motoristickém závodě nebo soutěži nebo v průběhu přípravy na ně. 

3) Pojistitel poskytne Z pojištění dle tohoto článku pojistné plnění: 
a) V případě újmy způsobené výkonem činnosti pracovního stroje, která nemá původ V jeho jízdě, nejvýše do 

částky odpovídající sjednanému limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu a v jeho 
rámci (sublimit), 

b) v případech neuvedených pod písm. a) nejvýše do částky odpovídající sjednanému limitu pojistného 
plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu, maximálně však do výše 500 000 Kč ze všech pojistných 
událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro 
základní pojištění odpovědnosti za újmu (sublimit). 

Článek lı 
Rozsah pojištění ve vztahu k vyjmenovaným případům odpovědnosti za újmu 

1) Z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou v souvislosti S: 
a) nakládáním S nebezpečnými chemickými látkami a přípravky, stlačenýmí nebo zkapalněnými plyny 

(øánhyınè ná či. 2 ødxt. 1) písm. S) ZPP P-600/14), 
b) provozováním vodovodů a kanalizací, úpravou a rozvodem vody; Výluka vyplývající z čl. 2 odst. 1 písm. r) 

ZPP P - 600/14 není dotčena, 
c) pořádáním kulturních, prodejních a obdobných akcí, provozováním tělovýchovných a sportovních 

zařízení, organizováním sportovní činnosti, poskytováním tělovýchovných služeb, 
d) stavbou, opravami a likvidací lodí, 
e) výstavbou a údržbou přehrad, pracemi pod vodou, 
poskytne pojistitel pojistné plnění do výše sjednaného limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti 
za újmu, maximálně však do výše 5 000 000 Kč ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho 
pojistnéhšı roku V rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění odpovědnosti za újmu 
sublimit . 

2) Z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání v souvislosti si 
a) výrobou a obchodem S motorovými vozidly a dalšími motorovými dopravními prostředky, včetně jejich 

součástí a pñslušenství, 
b) výrobou a prodejem pohonných hmot, 
C) prováděním revizí elektrických, plynových, hasících, tlakových nebo zdvihacích zařízení, zařízení 

sloužících k vytápění nebo chlazení a určených technických zařízení v provozu, 
d) poskytováním technických služeb, 
e) provozováním útulků a jiných obdobných zařízení pečujících o zvířata, 
poskytne pojistitel pojistné plnění do výše sjednaného limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti 
za újmu, maximálně však do výše 5 000 000 Kč ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho 
Ě›ojistnéh)o roku v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění odpovědnosti za újmu 
sublimit _ 

strana 27 (celkem 28), PDF gj3, 8603413984



3) Z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku vzniklou spojením nebo smísením vadného 
výrobku s jinou věcí a újmu vzniklou dalším zpracováním nebo opracováním vadného výrobku p o s k y t n e 
pojistitel pojistné plnění (odchylně od čl. 3 odst. 2) písm. d) ZPP P-600/14) do výše sjednaného limitu 
pojistného plnění pro pojištěni odpovědnosti za újmu, maximálně však do výše 5 000 000 Kč ze všech 
pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění 
sjednaného pro Základní pojištěni odpovědnosti za újmu (sublimit). 

Článek 5 
Pojištění odpovědnosti za újmu vyplývající z vlastnictví, držby nebo jiného oprávněného užívání nemovitosti 

1) Pokud je pojistnou smlouvou sjednáno pojištění odpovědnosti za újmu: 
a) způsobenou v souvislosti s realitní činností, 
b) způsobenou v souvislosti s pronájmem nemovitosti nebo 
c) výslovně v rozsahu odpovědnosti za újmu vyplývající z vlastnictví nebo držby nemovitosti, 
vztahuje se takové pojištění odchylně od čl. 1 odst. 6) ZPP P-600/14 na povinnost pojištěného nahradit újmu 
vyplývající Z vlastnictví nebo držby pouze těch nemovitostí, které jsou v době vzniku škodné události Z 
pojištění odpovědnosti za újmu majetkově pojištěny u pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě (i jinou 
pojistnou smlouvou) proti živelním pojistným nebezpečím, a pozemků k takovým nemovitostem 
příslušejících. 

2) Pojištění se nad rámec čl. l odst. 6) ZPP P-600/14 vztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu 
vyplývající z vlastnictví nebo držby těch nemovitostí (vč. pozemků k nim příslušejících), které: 
a) slouží k výkonu činnosti, pro kterou je touto pojistnou smlouvou sjednáno pojištění, nebo 
b) jsou v době vzniku škodné události Z pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného touto pojistnou 

smlouvou majetkově pojištěny touto pojistnou smlouvou proti živelním pojistným nebezpečím. 

3) Pojištění odpovědnosti za újmu vyplývající Z vlastnictví nemovitosti, která je v době vzniku škodné události Z 
pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného touto pojistnou smlouvou majetkově pojištěná u pojistitele 
uvedeného V této pojistné smlouvě proti živelním pojistným nebezpečím, se odchylně od čl. 2 odst. 4) písm. 
b) a c) ZPP P-600/14 vztahuje také na případnou odpovědnost pojištěného za újmu způsobenou osobám 
uvedeným v citovaných ustanoveních. 

4) Odchylně od čl. 2 odst. 4 písm. b) a C) ZPP P-600/14 se pojištění vztahuje také na případnou odpovědnost za 
škodu, za kterou pojištěný odpovídá osobám uvedeným v citovaných ustanoveních, pokud se jedná O škodu 
způsobenou na budově oprávněně užívané pojištěným k provozování činnosti, na kterou se vztahuje pojištění 
odpovědnosti za újmu sjednané touto pojistnou smlouvou, a pozemku k takové budově příslušejícímu, a to 
za podmínky,Že předmětná budova je v době vzniku škodné události Z pojištění odpovědnosti Za újmu 
sjednaného touto pojistnou smlouvou majetkově pojištěna u pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě 
proti živelním pojistným nebezpečím. Z pojištění v tomto rozšířeném rozsahu poskytne pojistitel ze všech 
pojistných událostí vzniklých v průběhu jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do 
výše limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu a v jeho rámci ("sublimit"), výše plnění ze 
všech pojistných událostí vzniklých v průběhu jednoho pojistného roku však současně nesmí v souhrnu 
přesáhnout výši pojistné částky sjednané pro majetkové pojištění předmětné budovy proti živelním 
pojistným nebezpečím u pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě. 

strana 28 (celkem 28), PDF gj3, 8603413984


